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El nimero de pruebas realizadas es 306, un 100% del total de pruebas
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ESTADOS UNIDOS
CHINA

GRAN BRETARA
RUSIA
ALEMANIA
FRANCIA
AUSTRALIA
JAPON

ITALTA

CANADA

BRASIL
HOLANDA
ESPANA

KOREA

NUEVA ZELANDA
UCRANIA
HUNGRIA
POLONIA
KAZAJISTAN
AZERBATIAN
CUBA

KENIA
DINAMARCA
BIELORUSIA
SUECIA
UZBEKISTAN
JAMAICA
REPUBLICA CHECA
COLOMBIA

1209,83

780,5
718,5
577,5

507
490
414,5
413,5
375
286
266,5
261
235,33
235
208
189,5
169,5
155
152,5
146
144
139,5
137
134,5
128
117
112
110,5
105
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ESTADOS UNIDOS
GRAN BRETARA
CHINA

FRANCIA

RUSIA
ALEMANIA
JAPON

ITALIA
AUSTRALIA
BRASIL

KOREA

UCRANIA

cuBa
UZBEKISTAN
AZERBAIIAN
ESPARNA
KAZAJISTAN
HOLANDA
CANADA

AFRICA DEL SUR
NUEVA ZELANDA
POLOMIA
CROACIA
HUNGRIA

IRAN

REPUBLICA CHECA
GEORGIA

KENIA
DINAMARCA

352,83

411,5
328
309,5
294
274,5
234,5
215,5
191
174
122
119,5
117,5
115
111,5
108,33
90,5
85

81
78,5
77
75

71
69
68,5
68,5
67,5
66,5
64
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28
29

ESTADOS UNIDOS
CHINA

RUSIA

GRAN BRETANA
AUSTRALIA
CANADA
ALEMANIA
JAPON

HOLANDA
ITALIA

FRANCIA
ESPARIA

NUEVA ZELANDA
KOREA
HUNGRIA
BRASIL

SUECIA
POLONIA
BIELORUSIA
KENIA
DINAMARCA
UCRANIA
KAZAJISTAN
JAMAICA,
COLOMBIA
ETIORIA
MEXICO

KOREA DEL NORTE
SUIZA

440,5
283,5
273,5
201,5
194
185,5
176,5
164,5
153
151,5
121
116
110,5
100,5
84
81
77,5
76,5
73

70

70

62

59
49,5
49
46,5
45,5
44,5
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5
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11
12
1z
14
15
16
17
17
17
20
21
21
23
23
23
23
27

ALEMANIA
ESTADOS UNIDOS
GRAN BRETANA
FRANCIA
AUSTRALIA
MUEVA ZELANDA
SUECIA

CHINA

HOLANDA
INDOMNESIA
CANADA
ARGENTINA
SUTZA

BRASIL

MALASIA

ITALIA

ESPARA

AUSTRIA
REPUBLICA CHECA
INDIA
DINAMARCA
QATAR

POLONIA
RUMANTA

JAPON

KOREA

IRLANDA

45
33,5
29
22
15
13,5
12
11,5
11,5



Barcelona Atlanta Atenas Londres
1992 1996 2000 2004 2008 2012

Atletismo 4 2 1 2 - -
Badminton - - = o - -
Baloncesto - - - = 1 1
Balonmano - 1 1 - 1 1
Boxeo
Ciclismo
Esgrima
Fatbol
Gimnasia

Halterofilia - - - = - -
Hipica - - = 2 - -
Hockey 1 1 - = 1 -
Judo

Lucha - - - = : 1
Natacion 2 1 1 - 2 5
Pent. Moderno - - = o - -
Piragtismo - - - 2 3 3
Remo
Taekwondo No fue olimpico 1 - - 3
Tenis

Tenis de mesa - - - o - -
Tiro con Arco 1 - - - = -

Tiro Olimpico - - - 1 - -

Triatlon No fue olimpico - - - 1
Vela

Voleibol

TOTAL



HISTORICO DE POSICION EN EL MEDALLERO




PUESTO EN POTENCIAS OLIMPICAS
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2013-2016 FEDERACION Total Subvencién Publica Total Otra Financiacién
Ordinario ATLETISMO | 20511084 € 49,1% '21.296.822 € 50,9
BADMINTON 3.566.221€ 63,7% 2.031.132 €
BALOMCESTO 7.573.406 € 8,9% 77.380.183 €
BALOMMANO 7.804.477 € 244% 24.152.945 €
BOXEO 2674386 € 66,1% 1.370.375 €
CICLISMO 7.453.690€ 452% 9.045.595 €
DEP. DE HIELO 2937558 € 54,4% 2462619 €
DEP. DE INVIERNO 7.539.088 € 68,6% 3.445.284 €
ESGRIMA 4.464.950€ 79,2% 1.170.119 €
FUTBOL 4.227 € 1,0% 409.500 €
GIMNASIA 9.439.952 € 55,7% 7.492922 €
GOLF 3.270.135 € 7.8% 38.507.890 €
HALTEROFILIA 3.571.408 € 81,0% 835.335€
HIPICA 4.243.367 € 19,9% 17.083.460 €
HOCKEY 5.398.733 € 489% 5.631.481¢
Do 4994596 € 41,7% 6.980.049 €
LUCHA 3.780.142 € 60,5% 2.465.144 €
NATACION 17.887.990€ 51,3% 17.010.704 €
PENTATLON MODERNO 1.197.448 € 78,4% 329.345 €
PIRAGUISMO 10.278.953 € 67,6% 4.933.408 €
REMO 5.424.759€ 77,5% 1.571.149 €
RUGBY 3.281.327 € 27,1% 8.839.699 €
TAEKWONDO 5.531.916 € 54,0% 4.716.535 €
TENIS 4.750.799 € 21,7% 17.188.940 €
TEMNIS MESA 3.336.793 € 47,7% 3.664.459 €
TIRO CON ARCO 2274989 € 524% 2.067.273 €
TIRO OLIMPICO 5.173.102 € 37.6% 8.593.295 €
TRIATLON 5.416.966 € 43,1% 7.148.688 €
VELA 8.865.024 € 58,0% 6.408.826 €
VOLEIBOL 4.477.574€ 36,8% 7.699.855 €
Total Ordinario 177.125.089 € 36,2% 311.933.030 €
Extraordinario BALOMNCESTO 32.264.279 €
{Aportaciones por celebracidon de BALONMAND 4228574 €
Mundiales en Espaiia y RFEF) FUTBOL 506.878.186 €
NATACION 13.147.503 €
TENIS MESA 1.768.190 €
TIRO OLIMPICO 3.145.387 €
VELA 1.142.392 €
Total Extraordinario 562.574.511 €
Total general 177.125.089 € 16,8%

Total general

41.807.865 €

5.597.353 €
84.953.589 €

16.499.285 €
5.400.178 €
10.984.371 €

41.778.025 €
4.406.742 €
21.326.827 €
11.030.213 €
11.974.646 €
6.245.286 €

4.342.263 €
13.766.397 €
12.565.654 €
15.273.920 €
12.177.429 €

489.058.119 €
32,264,279 €
4,228,574 €
506.878.186 €

1.142.392 €
562.574.511 €

874.507.541 € B83,2% 1.051.632.630 &
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FINANCIACION DE LAS FEDERACIONES OLIMPICAS
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FINANCIACION DE LAS FEDERACIONES OLIMPICAS

Excluidas aportaciones extraordinarias por celebracién de Mundiales en Espana y RFEF

140.000 EEESP+ADO+LFP I Otra Financiacion ™= |ncr. SP+ADO+LFP sobre 2013 80%
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